�ruessel XIIII dage in Octobri int jair ons Heren duysentv1erhondert twee ende tzestich. 
Bij mijnen heere den hertoge tuwer relacien.

Vanderzee. 
Oorspronk. handv. groot 23 op 44 cm. 

met nog een stuk van het groot zegel
des hertogen. 
Op de keerzijde : 
Van de bosschen ende haghen.
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Jacob Raymakers; prior van Korseridonk, meldt dat Gillis 
Lemmens de twee veertelen rogge, welke diens broeder, Geerit, 
leekebroeder ie Korsendonk, daarop. geset had, mag afleggen. 

7 Meert 1463. 

Wy, brueder Jacob Ráymakers, prior ende tghemeyn convent 
des godshuys van K<frssendonck, regulieren der ordenne synte 
Augustyns, gheleghen bi Turnout, in den bysdom van Cameryck; 
doen cond - - dat wy, aenghesien dat brueder Gheridt Lemmens,
onse medeleeckbroeder, in . overghevingen van -sinen goede 
begheerde dat Gielis Lemmens, syn brueder, soude hebben ende 
houden alle die goede den voirgh. Gheridt verstorven van 
vader ende moeder, ende daer voir onse godshuys gheven twee 
viei:telen rogx erfelyck, welke hi af soude moghen legghen 
tot twee malen ·oft terminen, gevende ende betalende voir elc 
viertel thien ponden Peters, soo eest dat wy kennen dat die 
voors. Gielis. af sal moghen legghen en· de qui ten die twee 
viertelen rogx erfelyck, welke hi onsen godshuyse bewesen heeft 
inden jare van tweentsesteghen op eenen driesch gheleghen op 
die Darsdonck ..... int jaer ons Heren duysent vierhondert tsestich 
ende twee, seven daghe in Meerte na costumen van scriven 
des hoefs van. Camerick. 

Oorspronk:· · hand. groot 14 op 26 cm. 
met een deel des zegels. 
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Jan van Burgondie, bisschop van K�merjjk, gelast den prior 
van 0. L. V. Troon te Gro_bbendonk, Ro�lant van den Steen, 
onderdeken van Antwerpen, en Gregorius Meys, pastoor te 
Herenthals, met de herstelling vaµ een aantal · grove misbruiken 
in 't gasthuis te Herenthals en de tuchtiging dergenen welke 
zich aan dezelfde hadden plichtig . gemaakt. 

3o Mei 1468. 

· Johannes de Burgondia, Dei et apostolice sedis gratia episcopus
Cameracensis, religioso venerabilibusque viris nobis in Christo 
dilectis, dominis piori monasterii nostri de Throno juxta opidum 
de Herentals, ordinis canonicorum regularium sancti Augustini, 
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Rolando de Lapide, vicedecano nostro christiantatis Antwerpiensis,
sub districtu ipsius opidi, ac Gregorio Meys, presbytero curato 
ecclesie parochialis de Herentals, nostre diocesis, salutem in 
domino sempiternam ac in commissis exactam diligentiam adhibere. 
Pastoralis cura officii/ qua nos super commissum g-regem vigi
lanter insudare convenit, nos admonet et impellit, ut inter ceteras 
sollicitudinis nostre curas super locis, Deo dicatis et illorum 
personis, que in omni honestate, religione ac regulari observantia 
subiaceant et si forsan, humani generis hoste instigante, con
trarium pullulaverit, _ omni extirpetur diligentia nostre sollicitu
dinis oculum diligentissime dirigamus. Sane velut nuper . pro 
parte illustrissimi principis, domini nostri ducis et concilii 
ducatus sui Brabantie, clamerosa insinuatione, quod dolenter 
referimus, nobis innotuit quatenus nonnulle religiose hospitalis 
dicti opidi de Herentals, nobis immediate subjecte; votorum 
essentialium, in earum professione solemniter emissorum, atque 
animarum suarum salutis immemores, contra rectricem eiusdem· 
hospitalis, earum dominam et superiorem immediatam, cui ex 
voto et alias parere debent atque intendere, cornua extollentes 
exhortationesque illius et eius salubria monita penitentiasque,
correctiones et diciplinas salutares, quas ipsa domina eisdem 
religiosis, casu exigente, juxta continentiam regule professionis 
earum ac earumdem excessuum exigentiam et qualitatem, rite 
et debite injusgere consuevit, parvipendentes et deridentes illas 
et illa nedum reverènter, ut debent, suscipere et suscepta cum 
effectu adimplere student, quinyrrio illas et illa penitus obaudentes 
deridere, respuunt, contempnent et derident, rixas et contentiones, 
tam inter se quam alios extraneos, fovent et nutriunt, et cepta 
religionis sue sepius preter scitum predicte domine sue, imme
diate superioris, exeuntes spectacula publica et seculares pompas, 
loca inhonos..... nedum contra monasticam sed contra omnem 
muliebrem decentiam et honestatem frequentant et quod cum 
cordis referimus amarntitudine ex cujuscumque generis nephando 
concubitu proles concipiunt et pariunt ut, quod amplius est, 
nedum exhortationes et disciplinas prefate earum domine con
tempnunt sed et earumdem curatum qui pro earumdem exces
sibus ex debito sui officii interdum corripere consuevit, eumdem 
deridentes obaudiunt, ita quod eas indisciplinatas et incorrectas 
relinquere habet,. unde in populo scandala plurima ex9rta sint 
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et continuo oriantur. Cum autem ipsum hospitale circa fines
nostre diocesi.,s prefate sit constitutum, ita quod ad illud non ipsi
aut dilectissimi vicarii nostri propter plurima alia ardua negotia,
nobis et ilis in dies incumbentia, quotiens opus fuerit et casus
qualitas exposcerit, accedere nequeamus, ne igitur religio et
observantia regularis amplius quam incepit pericletetur seu
corruat, quinymo collapsa oportune restauretur, vobis tribus
supradictis, de quorum fidelitate, legalitate, discr�tione, probitate
et industria ad plenum in Domino confidimus, coniunctim aut
in necessitatis casu dum tercius ex vobis ad hoc vacare non
posset, duobus ex vobis, committimus et mandamus quatenus
dum, quando et quociens opus fuerit, prefatum hospitale acce
dentes, illud auctoritate nostra ordinaria et pontificali, viceque et
nomine nostris in capite et membris illius diligentissime visitetis,
iUius religiosarum et cuiuslibet earum vitam et mores etiam infor
macione preparatoria precedenti et per testes, quatenus opus fuerit,
examinetis eas et quamlibet earum juxta regulam ipsius hospitalis
et alias, prout iuris fuit et ordo dictaverit rationis in parte aut in
toto referetis ac iuxta ipsarum ac cuiuslibet eaium excessuum
exigentiam corripiatis et puniatis etiam si excessus qualita
earumque rebellio, pertinacitas aut inobedientia exposcent,
carceribus ipsius hospitalis mancipetis et mancipatas post rite
peractam penam relaxetis, invocato etiam ad premissa omnia
et singula, quatenus opus fuerit et vobis expedire videbitur
auxilio brachii secularis. Visitationem, informacionem et exces
suum punitionem et quicquid in premissis feceretis nobis et
vicariis nostris, Bruxellis residentibus, lucide rescribatis et
fideliter remittatis, presentebusque litteris nostris hinc ad duos
annos continuos synodalibus revocationibus interim faciendis
nonobstantibus, duntaxat in suo robore permansuris. Datum
et actum Bruxellis dicte nostre diocesis sub sigillo nostro anno
Domini millesimo quadringentesimo sexagesima octavo, die
penultima mensis Maii.